
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
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DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2017.gada 27.aprīlī        prot.Nr.7, 32.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu I.Š. 

 
Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Ekonomikas un finanšu nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta 12.5.apakšpunktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 3.punktu, Ekonomikas un finanšu nodaļa veica 

pārbaudi par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, nodaļa konstatēja, ka par zemes 

2/20 domājamām daļām nekustamā īpašuma Rīgas iela 18, kadastra Nr.4001 004 0084, un ēkas 

2/30 domājamām daļām nekustamā īpašuma Rīgas iela 18, kadastra Nr.4001 504 0057, Bauska, 

Bauskas novads, bijušajam īpašniekam I.Š., personas kods XXXX-XXXX, ir nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 114,98 EUR, tai skaitā pamatparāds 88,80 EUR un nokavējuma nauda 26,18 EUR.  

Ar 2012.gada 7.novembra Bauskas rajona tiesas spriedumu lietā Nr.C10096012 tika 

pasludināts fiziskas personas I.Š., personas kods XXXX-XXXX, maksātnespējas process ar 

bankrota procedūru. 

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 73.pantu „Kreditoru prasījumu iesniegšana” 

2012.gada 6.decembrī pieteikts kreditora prasījums par summu 101,43 LVL vai 144,32 EUR 

(viens simts četrdesmit četri euro, 32 centi), tai skaitā pamatparāds 106,27 EUR un nokavējuma 

nauda 38,04 EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2014.gada 21.marta lēmumu lietā Nr.C10096012 apstiprināts 

nekustamā īpašuma izsoles pārdošanas akts, kas stājās spēkā 2014.gada 31.martā, par I.Š. 

piederošo 2/20 domājamo daļu zemes vienības un 2/30 domājamo daļu ēku pārdošanu.  

 I.Š. saistību plānā norādītas saistības pret Bauskas novada pašvaldību – pamatparāds 99,86 

EUR, un samaksājamā summa saistību dzēšanas procedūras ietvaros 11,76 EUR ar plāna darbības 

termiņu 24 mēneši.     

Maksātnespējas procesa laikā ir veiktas iemaksas pašvaldības budžetā 17,47 EUR, tai 

skaitā: 

 maksājumi kreditora prasījuma segšanai – 6,41 EUR, 

 maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei – 11,06 EUR (0,49x24 m). 

Saistību dzēšanas plānā nav iekļauti Maksātnespējas likuma 164.panta ceturtajā daļā 

norādītie prasījumi, kuri netiek dzēsti, pēc saistību dzēšanas procedūras pabeigšanas, līdz ar to 

dzēšamas visas minētajā plānā norādītās I.Š. saistības. 

 Maksātnespējas likuma 164.panta pirmā daļa nosaka, ja parādnieks veicis fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās 

minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par 

dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. 

Civilprocesa likuma 363.35 panta otrā daļa nosaka, ka tiesa apstiprina saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, ja konstatē, ka parādnieks ir izpildījis saistību dzēšanas plānu un nav 

saņemti kreditoru un parādnieka iebildumi vai arī saņemtie iebildumi ir atzīstami par 

nepamatotiem. 
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Ar Bauskas rajona tiesas 2017.gada 9.marta lēmumu lietā Nr.C10096012 nolemts izbeigt 

I.Š., personas kods XXXX-XXXX, saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, dzēst 

atlikušās saistību plānā norādītās saistības, kas nav izpildītas saistību dzēšanas procedūras laikā. 

Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa uzskaites datiem 2017.gada 10.aprīlī 

I.Š. parāds Bauskas novada budžetam ir 114,98 EUR (tai skaitā pamatparāds 88,80 EUR un 

nokavējuma nauda 26,18 EUR).  

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka I.Š., kuram pabeigta bankrota 

procedūra un izbeigts maksātnespējas process, nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kas iekļauts 

saistību dzēšanas plānā, ir 114,98 EUR (tai skaitā pamatparāds 88,80 EUR un nokavējuma nauda 

26,18 EUR) ir dzēšams. 

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu un ceturto daļu, 

Civilprocesa likuma 363.35 panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst I.Š., personas kods XXXX-XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 114,98 

EUR (viens simts četrpadsmit euro, 98 centi), tai skaitā pamatparāds 88,80 EUR un 

nokavējuma nauda 26,18 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda 

– no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst 

nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    

 R.Ābelnieks 
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2017.gada 27.aprīlī        prot.Nr.7, 33.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu M.P. 
 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Ekonomikas un finanšu nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta 12.5.apakšpunktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 3.punktu, Ekonomikas un finanšu nodaļa (turpmāk 

– nodaļa) veica pārbaudi par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, nodaļa konstatēja, ka par 

nekustamiem īpašumiem Pionieru iela 3-X, kadastra Nr.4001 900 2531, Zemgaļu iela 30 X-X-X, 

kadastra Nr.4001 900 3285, Bauska, Bauskas nov. bijušajai īpašniecei M.P., personas kods 

XXXX-XXXX, ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 388,96 EUR, tai skaitā pamatparāds 283,06 

EUR un nokavējuma nauda 105,90 EUR.  

Ar 2013.gada 12.marta Bauskas rajona tiesas spriedumu lietā Nr.C10049613 tika 

pasludināts fiziskas personas M.P., personas kods XXXX-XXXX, maksātnespējas process ar 

bankrota procedūru. 

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 73.pantu „Kreditoru prasījumu iesniegšana” 

2013.gada 8.aprīlī pieteikts kreditora prasījums par summu 235,11 LVL vai 334,53 EUR (trīs simti 

trīsdesmit četri euro, 53 centi), tai skaitā pamatparāds 255,15 EUR un nokavējuma nauda 79,38 

EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2013.gada 21.novembra lēmumu lietā Nr.C10049613, 

apstiprināts M.P. piederoša nekustamā īpašuma Zemgaļu iela 30 X-X-X izsoles pārdošanas akts, 

kas stājās spēkā 2013.gada 3.decembrī. 

 Ar Bauskas rajona tiesas 2014.gada 7.februāra lēmumu lietā Nr.C10049613, apstiprināts 

M.P. piederošā nekustamā īpašuma Pionieru iela 3-X nekustamā īpašuma izsoles pārdošanas akts, 

kas stājās spēkā 2014.gada 18.februārī. 

 M.P. saistību plānā norādītas saistības pret Bauskas novada pašvaldību – pamatparāds 

255,15 EUR, un samaksājamā summa saistību dzēšanas procedūras ietvaros 6,48 EUR ar plāna 

darbības termiņu 24 mēneši.     

Maksātnespējas procesa laikā ir veiktas iemaksas pašvaldības budžetā 13,39 EUR, tai 

skaitā: 

 maksājumi kreditora prasījuma segšanai – 3,48 EUR, 

 maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei – 9,91 EUR. 

Saistību dzēšanas plānā nav iekļauti Maksātnespējas likuma 164.panta ceturtajā daļā 

norādītie prasījumi, kuri netiek dzēsti, pēc saistību dzēšanas procedūras pabeigšanas, līdz ar to 

dzēšamas visas minētajā plānā norādītās M.P. saistības. 

 Maksātnespējas likuma 164.panta pirmā daļa nosaka, ja parādnieks veicis fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās 

minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par 

dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. 
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M.P. nekustamā īpašuma nodokļa parāda sastāvā ir prasījumi, kuri saskaņā ar 

Maksātnespējas likuma 164.panta ceturtajā daļā norādītiem prasījumiem, netiek dzēsti pēc saistību 

dzēšanas procedūras pabeigšanas un ir piedzenami. 

Civilprocesa likuma 363.35 panta otrā daļa nosaka, ka tiesa apstiprina saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, ja konstatē, ka parādnieks ir izpildījis saistību dzēšanas plānu un nav 

saņemti kreditoru un parādnieka iebildumi vai arī saņemtie iebildumi ir atzīstami par 

nepamatotiem. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2016.gada 13.jūlija lēmumu lietā Nr.C10049613 nolemts izbeigt 

M.P., personas kods XXXX-XXXX, saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, 

dzēst atlikušās saistību plānā norādītās saistības, kas nav izpildītas saistību dzēšanas procedūras 

laikā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka M.P., kurai pabeigta bankrota 

procedūra un izbeigts maksātnespējas process, nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kas iekļauts 

saistību dzēšanas plānā, 321,10 EUR, tai skaitā pamatparāds 241,74 EUR un nokavējuma nauda 

79,36 EUR, ir dzēšams. 

Nokavētie kārtējie nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi, kuri nav iekļauti saistību 

dzēšanas plānā, sastāda summā 67,86 EUR, tai skaitā pamatparāds 41,32 EUR un nokavējuma 

nauda 26,54 EUR ir piedzenami.  

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu un ceturto daļu, 

Civilprocesa likuma 363.35 panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst M.P., personas kods XXXX-XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 321,10 

EUR (trīs simti divdesmit viens euro, 10 centi), tai skaitā pamatparāds 241,74 EUR un 

nokavējuma nauda 79,36 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    

 R.Ābelnieks 


